sticis soleritiae neutiquam concedere: atqui in artibus omni-
bus deteriora quaeque praestantiorum gratia fiunt; a com-
muni ergo natura hoc idem sit. atque hinc sane iustitia ori-
etur: ab hac vero reliquæ nascuntur virtutes. neque enim;
quod est iustum aequumque, seruabitur, si vel ad res medias
anxie feramur, vel deceptu faciles et temerarii et inconstan-
tes fuerimus.

11. Si, quarum persecutio et fuga perturbat te, res eae
ad te non accedunt, sed ad illas ipse quodammodo accedis,
quum ipsae interim immotae maneant; iudicium proinde
tuum de eis quiescat, easque nec prosequeris amplius, nec
fugies.

12. Uniformis prorsus est animæ sphæra, quum nec ad
exterius quidquam se extendit, nec cum eodem ullo intus
concurrit, nec considit et comprimitur, sed lumine illo illu-
stratur, quo veritatem, tum rerum omnium cæterarum, tum
et in ipsa sitam cernit.

13. Contemnit me quisquam? ipse viderit. ego mihi
aquebo, ne quid contemtu dignum vel agisse, vel dixisse de-

εὐεσπερματικού. μητήρες; ἀσφετέα. ἀλλά ἐγώ εύμενής καὶ
εὖντος πάντοι, καὶ τότε αὐτῷ ξτοιμός τὸ παροξύμενον
δεῖξαί, όπις ὄνειδιτικῶς; οὐδὲ ὡς κατεπιθεινύμενος, οὐτε
σύνεχομενός, ἀλλὰ γυνοτίας καὶ χρήστως, οὗτος ὁ Φωκίων
ἐπιτίκος, εἴ γε μὴ προστεποιεῖτο. Τὰ δέσμων γάρ δεῖ τοισιδύ-
ται εἶναι, καὶ υπὸ τῶν θεῶν Βλέπεσθαι ἀνθρώπου πρὸς
μηδὲν ἀγανακτικῶς διατιθέμενον, μηδὲ δεινοπαθῆτας.
εἴ γάρ σοι κακὸν, εἰς αὐτὸς νῦν φοιτεῖ τὸ ζέπι τῇ Φύσει
συ σκείον; οὐ δέχῃ τὸ νῦν τῇ τῶν ὄλων Φύσει εὑνει-
ρον, ἀνθρώπος τεταγχύτειος πρὸς τὸ ηὔνεθα δι' ὅτα δὴ
τὸ κακῷ συμφέρον;

13. Ἀλλήλων καταφεύγοντες, ἀλλήλοις σύρεται βύρρα
τοι, καὶ ἀλλήλων ὑπερέχουν θέλοντες, ἀλλήλοις ὑπο-
καταλίνονται.

14. Οὐς σταπεδὸς καὶ κιβωτίλος φέλεγων ἕγεντο προτί-
ηματικά ἀπλῶς σοι προσφέρεσθαι; τέ ποιεῖς, ἀνθρώπος,
τότο δέ τοι προλέγειν. αὐτῷ Φανέσταταν τῷ μετώπῳ
μεγάφθαμος φείλεις οὐδένες ή Φωκή. τοιότον ἔχει, εὐθὺς

prehendar. odit me quisquam? ipse viderit: at ego mītis esse
ac benevolus cuique pergam; et huic etiam ipsi errorem
ostendere promptus; neque id contumeliose, neque ut qui
patientiam ostentare cupiam, sed ingenuus, benigne, quo modo
Phocion ille, nisi si simulate agebat. interius enim ita ad-
fectum esse oportet, ut ipsi dii videant, hominem esse το, qui
nihil quidquam indigne aegreue serat. quid enim tibi θνατοὶ^{contigerit}, modo, quod naturae tuae conueniat, id ipse facias?
annon amplecteris, quod vniuersi naturae nunc est tempesti-
uum, quum homo sis, ad hoc compositus positusque, ut id
fieri, quocumque tandem modo, velis, quod in commune
conducat?

14. Qui se inuicem contemnunt, iidem et sibi inuicem
adserantur: quique se inuicem transfeendere cupiunt, sibi
inuicem se submittunt.

15. Quam putidus et insincerus est, qui dicit: ego sim-
pliciter tecum agere statui. quid facis, mi homo? quid praed-
icere opus est? res ipsa appareat. fronti inscriptam statim
apparuit vocem hanc, in oculis ipsius relucere statim, qua-

ἐν τοῖς ὄμμασιν ἔχεις ὡς τῶν ἔρατῶν ἐν τῷ βλέμμα
τι πάντα εὐθὺς γνωρίζει ὁ ἔργακος. τοιότεν ὅλως δὲ
ψὸν αἴπλην καὶ αγαθὸν εἶναι, οἷον γεάσωνα, ἵνα ὁ πα-
ραστὰς, ἀμα τῷ προσέλθειν, θέλει & θέλει, αἰδητα.
πάντηδευτές δὲ αἴπλατητος σκάλην ἔστιν. ύδεν ἔσιν αἱ-
φειστικοφιλίας. πάντων μάλιστα τύπο Φεῦγε.. ὁ σύρει
θὸς, καὶ αἴπλης, καὶ εὔμενής, ἐν τοῖς ὄμμασιν ἔχεις
πάντα, καὶ & λανθάνει.

15. Κάλλιστα δὲ ζῆν, δύναμις αὕτη ἐν τῇ φυχῇ
ἡδὲ πρὸς τὰ αἰδιάφορα αἰδιαφορῆς αἰδιαφορήσει δὲ, ἐὰν
ἄπασαν αὐτῶν θεωρῆι διηγημένων καὶ ὅληώς καὶ με-
μημένων, ὅτι δέδει αὐτῶν υπόληψιν περὶ αὐτῷ ήμεν
ἔμποιεῖ, δέδει ἔρχεται ἐφ' ημᾶς θέλλει τὰ μὲν αἴρε-
μενηῖς δὲ ἐσμὲν, οἱ τὰς περὶ αὐτῶν κείσεις γεν-
νῶντες, καὶ οἷον γεάφουτες ἑαυτοῖς, ἐξὸν μὲν μὴ γεά-
φειν, ἐξὸν δὲ, καὶν πελάθη, εὐθὺς ἐξαλεῖψαν ὅτῳ
ἐλίγε χρόνος ἔσται η τοιαύτη προσοχὴ, καὶ λοιπὸν πε-
παύσεται ὁ Βίος. τί μέντοι δύσκολον, καλῶς ἔχειν ταῦ-
τα; εἰ μὲν γάρ κατὰ Φύσιν ἔσται, χαῖρε αὐτοῖς;

*modo animus se habebat: sicut in amantis oculo cuncta statim
dignoscit amans. talem plane virum simplicem bonumque
sopportet esse, qualis is, qui hircum olet; ut qui adstiterit,
simulac accesserit, velit nolit ipse, protinus persentiscat, sim-
plicitatis vero adfectatio tortuosa est amicitia lupina nihil
est foedius, hoc omnium maxime fugias. vir bonus, simplex,
benevolus ita in oculis gerit haec, ut neutiquam lateat.*

16. Optime viuendi facultas haec est in anima sita, si
aduersus res indifferentes indifferenter se habeat. indiffe-
renter autem se habebit, si diuisim et integre earum vnam-
quamque considerauerit, simulque recordatus fuerit, quod
nihil horum cogere nos potest, ut hoc, vel illud, de ipso op-
inemur; nec accedit ad nos, sed quiescit; nos autem sumus,
qui iudicia de his proferimus atque nobis ipsis inscribimus,
quum nec inscribere in nobis situm sit, et, si clanculum irre-
pserint, statim obliterare: quodque ad breue admodum
tempus opus futurum est cautela haec; cum vita terminabi-
tur, ecquid est autem in his difficile? siquidem enim natu-

καὶ πάδια ἔνω σοι εἰ δὲ παρὰ Φίσιν, ζῆτε, τὸ
ἔστι σοι κατὰ τὴν σὴν Φύσιν. καὶ ἐπὶ τῦτο σπεῦδε,
καὶ ἄδοξον γέ παντὶ γαρ συγχωμένη τὸ ἴδιον αὐγαθὲν
ζητεῖται.

π'. Πόθεν ἐλήλυθεν ἔκαστον, καὶ ἐκ τίνου ἔκαστου
ἀποκειμένων, καὶ τις τέ μεταβάλλει, καὶ οὖν ἕτερη με-
ταβάλλουσα καὶ οὐδὲν καπον πείσεται.

π'. (Καὶ) πρῶτον, τίς οἱ πρὸς αὐτὸς μοι χέστις.
καὶ διεθέλληλαν ἔνεκεν γεγόναμεν. καὶ καθ' ἔτερον λό-
γου, προσησόμενος αὐτῶν γέγονα, φέροις ποίμνης, οὐ
ταῦτος αὐγέλης ἀναθεν δὲ ἐπιθι, ἀπὸ τοῦ, εἰ μὴ ἀτομοι,
φύσις η τὰ ὅλα διοικεῖ. εἰ τῦτο, τὰ χείραντα τῶν
προστόνων ἔνεκεν τεῦται δὲ ἀλλήλων.

Δεύτερον δὲ, ὅποιοι τινές εἰσιν ἐπὶ τῆς τραπέζης,
ἢ τῷ οἰλιναρίῳ, τάλλως μάλιστα δὲ, οἵας ἀνάγκας δογ-
μάτων κειμένων ἔχουσι· καὶ αὗτα δὲ ταῦτα μετ' οἷς
τύφῳ ποιέσθι.

*iae congrua sunt, eis oblecta tē, et facilia futura sunt. siq
praeter naturam, investiga, quid sit naturae tuae congruum,
et ad hoc te accinge, etiam si minus gloriosum sit, venia enim
cuique habenda est, qui bonum suum secatatur.*

17. *Cogita tecum, unde prodierit vnumquodque, et ex
quibus consistat, et in quid mutet, et ubi mutauerit, quale
futurum sit, et quod mutando mali nil patitur.*

18. *De eis, qui aduersus te definquent, cogita! primo,
quam relationem ad illos habeas. quodque alteri alterius
caussa nati sumus. tu autem speciali quadam ratione etiam
illis praefectus, ut gregi aries, armento taurus. quin et altius
rem repepe: vel atomos obtinere, vel natūram vniuersa dis-
ponere. hoc si est, deteriora constat praestantiorum caussa
esse condita, praestantiora sui inuicem.*

*Secundo cogita, quales fint ad mensam, in lectulo, ali-
bi. praesertim vero, quas a decretis iuris fitis necessitates
perpetiantur: quantaque cum prudentiae opinione haec ipsa,
in quibus delinquent, agant.*

Τέταρτον, ὅτι, εἰ μὲν ὁρθῶς ταῦτα ποιῶσιν, καὶ δεῖ
δυσχεραίνειν· εἰ δὲ γάρ ὁρθῶς, δηλονότι ἀκούντες καὶ
ἀγνοῶντες. πᾶσα γὰρ ψυχὴ ἀκυρα σέρεται, ὥσπερ τῇ
ἄληθεᾳ, γάρ τως καὶ τῇ κατ' αἰξίαν ἐπάσῳ προσφέρεοται.
ἀκριβούταν γάρ ἀκόντες ἀδίκοι, καὶ ἀγνώμονες, καὶ πλεο-
νάκται, καὶ καθάπαξ ἀμαρτητικοὶ περὶ τῆς πλησίου.

Τέταρτον, ὅτι καὶ αὐτὸς πολλὰ ἀμαρτάνεις, καὶ
ἄλλος τοιότος εἰ. καὶ εἴ τινων δὲ ἀμαρτημάτων ἀπέχῃ,
ἄλλα τὴν γε ἔξιν ποιητικὴν ἔξεις, εἰ καὶ διὰ δειλίαν,
ἢ δοξοκοπίαν, ἢ τοιότο τι κακὸν ἀπέχῃ τῶν ὄμοιων
ἀμαρτημάτων.

Πέμπτον, ὅτι γένεται, εἰ ἀμαρτάνεις, κατεληφας. πολ-
λὰ γὰρ κατ' οἰκονομίαν γίνεται. καὶ ὅλως πολλὰ δὲ
πρότερον μαθεῖν, ἵνα τις περὶ ἀλλοτρίας πράξεως κα-
ταληπτικῶς τι ἀποφήνηται.

"Εκτον, ὅτι, ὅταν λίαν ἀγανακτῇς, ἢ καὶ δυσπαθῇς,
ἀκαριαῖος ὁ ἀνθρώπειος βίος, καὶ μετ' ὀλίγου πάντες
ἔξταθημεν.

Tertio, quod, si haec recte faciunt, aegre ferre non oportet: si minūs, nolentes utique et nescientes agunt. omnis enim anima, prout veritate priuatur inuita, sic etiam erga quemque pro dignitate cuiusque gerendi se peritia. itaque iniustos, ingratos, auaros, vicinis iniurios dici se non sustinent.

Quarto, quod et ipse multa peccas, et aliis eiusmodi ex plane, quales illi sunt. atque, etiamsi peccatis quibusdam abstineas, habes tamen intra te habitum talia perpetrare proclivem, licet vel ignauiae, vel famae, vel aliis alicuius ratione a peccatis paribus te cohubeas.

Quinto, quod nec, an peccauerint etiam, nosti satis. multa enim per dispensationem geruntur. atque omnino multa prius edocearis oportet, quam de facto alieno certi quidquam statuere possis.

Sexto, quando quam maxime indignaris, vel aegre fers, memineris, momentaneam esse vitam humanam, omnesque nos breui componendos fore,

"Εβδόμον, ὅτι δὲ καὶ πρέξεις αὐτῶν ἐνοχλῶσσα ἡμῖν· οὐκέτι γάρ εἰσιν ἐν τοῖς ἐκείνων ἡγεμονικοῖς· ἀλλὰ καὶ οὐ μέτεραι υπολήψεις, ἀρον γάρ, καὶ Θέλησον αἴφεναι τὴν ὥσ περ δεινὸν κέρδον, καὶ αἴπηλθεν η ὁργή. πᾶς δὲ καὶ λογισάμενος, ὅτι δικαιοῦντος εἰν γάρ μὴ μόνον η τὸ αἰχεὸν κακὸν, ἀνάγκη καὶ σὲ πολλὰ ἀμαρτάνειν, καὶ λητὴν καὶ παντοῖον γενέθλα.

"Οὐδον, δέσποιν χαλεπώτερα ἐπιφέργοσιν αἰ ὁργαί καὶ λύπαι, αἰ ἐπὶ τοῖς τοιάτοις; ἢπερ αὐτὰ ἐστιν, ἐφ' οἷς ὁργιζόμεθα καὶ λυπόμεθα.

"Ενατον, ὅτι τὸ εὔμενὲς, ἀνίκητον, εἰν γῆσιν η, καὶ μὴ σεσηρὸς, μηδὲ υπόκεισις. τέ γάρ σοι ποιόσει ὁ ὑβρισμάτατος, εἰν διατελῆς εὔμενῆς αὐτῷ, καὶ, εἰ διτικός εἴτε, πρώτης παραινῆς καὶ μεταδιδάσκους εὐχολῶν παρ' αὐτὸν ἐκεῖνον τὸν καιρὸν, ὅτε κακὰ ποιεῖν αἱ ἐπιχειρήσει; μὴ, τέκνον πρὸς ἄλλο πεφύκαμεν. ἐγὼ μὲν καὶ μὴ Βλάβω, σὺ δὲ Βλάπτῃ, τέκνον. καὶ δεικνύναι εὐαφῶς καὶ ὄλικῶς, ὅτι τότε διτικός εἴτε, ὅτι διδεκτόναι

Septimo, non esse actiones aliorum, quae nos conturbant; sunt enim hae in mentibus ipsorum sitae: sed opiniones tantum nostras. istas igitur tolle, missoque de re ipsa, tamquam graue quiddam sit, iudicio, ira protinus evanescet. sed quomodo tollam? reputando, nihil tibi inhonestum constituisse. nisi enim malum id sit duntaxat, quod inhonestum est, necesse futurum est, ut et tu multa pecces, et latro, vel quidlibet etiam, fias.

Oīdāo, cogita, quanto grauiora patiamur ex iracundia ac moestitia, quam de ipsis concipimus, quam ex eis ipsis, quorum caussa succensemus et angimur.

Nond, mansuetudinem insuperabilem esse, si genuina fuerit, non personata et fucata. quid enim fecerit tibi, qui vel maxime contumeliosus est, si mansuete aduersus illum te gerere petrexeris, et, si occasio tulerit, placide illum admouueris, et eodem ipso, quo te laedere molitur, tempore quietus ipse hominem meliora docueris? Noli sic agere, mi fili: ad aliud nati sumus. mihi quidem noceri nequit. sed ipse laederis, mi fili. monstraueris etiam scite, et generatim ostenderis.

αὐτὸν ποιῶσιν, οὐδὲ ὅσα συναγελασκὰ πέφυκε. δῆ δὲ μήτε σίρωνικῶς αὐτὸν ποιεῖν, μήτε ὄνειδισμῶς, ἀλλὰ φιλοβόργυρος καὶ αἰδίκτως τῇ ψυχῇ· καὶ μὴ ὡς ἐν χολῇ, μηδὲ ἵνα ἄλλος παρασάσθαι μάστη· ἀλλ' ἦτοι πρὸς μόνον, καὶ ἐὰν ἄλλοι τίνες περιεπήκωσι.

Τάχιστῶν τῶν ἐννέα κεφαλαίων μέρουσσον, ὡς παρὰ τῶν Μασῶν δῶρα εἰλιφῶσ, καὶ ἔργα ποτὲ ἀνθεωποςίσιν. ἔως ζῆς· Φυλακτέον δὲ ἐπίσης τῷ ὄργιζοθανταῖς αὐτοῖς, τὸ κολακεύειν αὐτές. ἀμφότερα γαρ ἀκοινώνηται, καὶ πρὸς βλάβην Φέρει. πρόχειρον δὲ ἐν ταῖς ὄργαις, ὅτι ὥχτι τὸ θυμόθανταν αἰδεῖκον, ἀλλὰ τὸ πρᾶον καὶ ἡμέραν, ὥσπερ ἀνθεωπικώτερον, ὅτας καὶ αἱρέντερον· καὶ ἰχύος καὶ νεύρων καὶ αἰδείας τάχτῳ μέτεστιν, ὥχτι τῷ ἀγανακτῶντι καὶ δυσαρεστῶντι. ὅσῳ γαρ ἀπαθεῖται τότε οἰκειότερον, τοστῷ καὶ δυνάμει. ὥσπερ τε ή λύπη αἰδενῆς, ὅτας καὶ η ὄργη. ἀμφότεροι γαρ τέτρωνται, καὶ ἐνδεδάκασιν.

ris, nec apes ita se gerere, nec eorum ullum, quae gregatim agere nata sunt, animantium. quin neque irrisorie faciendum hoc, neque contumeliose, sed cum genuino amoris affectu: neque animo quasi attacto et exulcerato, neque tamquam in schola, neque ut adstanti alicui sis admirationi: sed ita semper, ut cum solo agas, etiam si alii forsitan circumstiterint nonnulli.

Capita nouem ista in mente reposita habeas, tamquam dona quaedam a Mūsis accepta; atque incipias tandem hominem esse, dum viuis. Verumtamen ex aequo cauendum, sicut ne irascaris eis, ita etiam n̄e aduleris. utrumque enim societatis ius violat, et ad damnum tendit. aduersus iram vero praesto sit illud; irasci haud virile esse; sed mansuetum placidumque animi affectum, ut humanius quiddam, ita et masculum magis: atque is certe, qui ita affectus est, robur animi neruosque et fortitudinem penes se habet, non autem is, qui indignatur et offenditur. quo enim propius hoc ad immunitatem ab affectibus omnem prorsus, eo etiam ad potentiam propius accedit. quemadmodum autem tristitia, sic et ira imbecillis est animi. utraque enim vulnus accepit, et succubuit.

Εἰ δὲ Βύλει, καὶ δέκατον παρὰ τῷ μαστητῷ δῶρον λάβε· ὅτι τὸ μὴ ἀξιῶν ἀμαρτάνειν τὸς Φαύλας μανικόγ. ἀδυνάτῳ γὰρ ἐφίσταν· τὸ δὲ συγχωρεῖν ἄλλοις μὲν εἶναι τοιάτες, ἀξιῶν δὲ, μὴ εἰς σὲ ἀμαρτάνειν, σύγνωμον καὶ τυραννικόν.

19'. Τέσσαρες μάλιστα τροπὰς τῷ ἡγεμονικῷ παραφυλακτέον διηνεκῶς, καὶ ἐπειδὴν Φωρέσης, ἀπαλειπτέον, ἐπιλέγοντα ἐφ' ἑκάστῃ θτῶς τῷτο τὸ Φάντασμα τοῦ ἀναγκαῖον τῷτο λυτικὸν κοινωνίας τῷτο ἐκ ἀπὸ σαυτῷ μέλλεις λέγειν· τὸ γὰρ μὴ ἀφ' ἑαυτῷ λέγειν ἐν τοῖς ἀτοπωτάτοις νόμιζε. τέταρτον δὲ ἐστι, καθ' ὁ σεαυτῷ ὄνειδιστις, ὅτι τῷτο ἡ Γωμένη ἐστι καὶ ὑποκατακλινομένη τῷ ἐν σοι Θειοτέρῳ μέρες τῇ ἀτιμωτέρᾳ καὶ θυητῇ μορίᾳ τῇ τῷ σώματος, καὶ ταῖς τύτῃ παχείαις ἥδοναις.

κ'. Τὸ μὴν πνευμάτιον σὺ, καὶ τὸ πυρῶδες πᾶν, διστον ἐγκέκραται, καίτοι Φύσει ἀναΦερῆ ὄντα, δρμας πειθόμενα τῇ τῶν ὅλων διατάξει, παρακρατεῖται ἐνταῦθα ἐπὶ τῷ συγκείματος. καὶ τὸ γεῶδες δὲ τὸ ἐν σοι πᾶν, καὶ τὸ ὑγρὸν, καίτοι καταΦερῆ ὄντα, δρμας ἐγήγερται

Quod si volueris, etiam decimum a Musarum praeside dōnum accipe velle, improbi ne peccent, insaniae est: id enim, quod fieri non potest, appetit. tum concedere, ut aduersus alios tales sint, sed, ne in te peccent, postulare, et stolidum est et tyrannicum etiam.

19. Mentis affectiones quatuor potissimum sunt iugiter caueisdae, et vbi deprehensae fuerint, confestim inducendae, de singulis earum sic censendo: cogitatio ista non est nefaria; ista societatis inimica; istud non a te dicturus es. aliquid enim non a te ipso dicere, in rerum absurdissimarum numero habeto. quartum esto, quidquid conscientia tibi distauerit, fore per illud, ut pars tui diuinior deuicta succumbat viliori, corpori nempe mortali eiusque crassis voluptatibus.

20. Quidquid aerium et igneum immixtum est tibi, et iam si natura sursum seratur, utrumque ut tamen vniuersi dispositioni obsequatur, in massa composita istic detinetur. quidquid itidem in te terreum et aqueum existit, etiam si natura deorsum vergat, attollitur nihilominus, et stationem

καὶ ἔτικὲ τὴν δύναμιν φύσικὴν εἰσιν. οὗτος δέρε καὶ
τὰ σοιχεῖα ὑπανθέν τοῖς ὅλοις, ἐπειδάν πει παταχθῆ
φύν Θία, μέγοντα, μέχρεις δὲν ἔχειθεν πάλιν τὸ ἐνδόσιον
μον τῆς διαλύσεως σημήνη. ἡ δεινὸν δύναμιν, μόνον τὸ νοε-
ρόν σφι μέρος ἀπειθεῖται εἶναι καὶ αὐγανακτεῖν τῇ ἔσυτῇ
χώρᾳ; καίτοι γέδεν γε Βίαιον τύπῳ ἐπιτάσσεται, αἴλλοι
μόνα κατὰ Φύσιν ἔστιν αὐτῷ· ἡ μέντοι αὐγανάτη, αἴλ-
λα τὴν ἔναντίαν Φέρεται. ή γὰρ ἐπὶ τὰ αἰδικήματα,
καὶ τὰ ἀκολαστήματα, καὶ τὰς λύπας, καὶ τὰς Φόβους
κίνησις, γέδεν ἄλλο ἔστιν, ἡ αὐθισαμένη τῆς Φύσεως. καὶ
ὅταν δέ τινι τῶν συμβανόντων δυσχεραῖνε τὸ πήγεμον-
τὸν, καταλείπει καὶ τότε τὴν ἔσυτῇ χώραν. πρὸς ἴσο-
τητα γὰρ καὶ Θεοσέβειαν κατεσκύασαν, δύνατον, ἡ
πρὸς δικαιοσύνην. καὶ γὰρ ταῦτα ἐν εἴδει ἔστι τῆς εὐ-
ζητινων ποστασίας, μᾶλλον δὲ πρεσβύτερα τῶν δικαιοπρεψα-
μάτων.

καί. "Ω μὴ εἰς καὶ ὁ αὐτός ἐστιν αἱ τῷ Βίᾳ σκο-
πὸς, οὗτος εἰς καὶ ὁ αὐτός δι' ὅλῃ τῷ Βίᾳ εἶναι δύνα-
ντας. δύναμις τὸ εἰρημένον, εἰὰν μὴ κακένο προσθῆται,
όποιον εἶναι δεῖ τῷ τοῦ σκοπού. ὥσπερ γὰρ δύνα-
occupat non suam. usque adeo etiam elementa vniuerso ob-
temperant, dum ibi, ubi per vim disposita sunt, manent, do-
nec dissolutionis signum detur. an non iniquum est ergo,
mentem tantum tuam immorigeram esse, nec in statione sua
adquiescere? et huic tamen nihil violentum iniungitur, sed
ea sola, quae ei secundum naturam sunt: nec sustinet tamen,
sed in contrarium fertur. motus enim omnis ad iniurias,
luxus, dolores, formidines, nihil est aliud, quam a natura de-
fectio. quin et mens, quoties euentum aliquem aegre fert,
stationem tunc suam deserit. ad aequanimitatem enim et pie-
tatem est condita, non minus, quam ad iustitiam. siquidem
et ista ad communionem tuendam faciunt; immo actionibus
iustis antiquiora sunt.